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ZD-IV.9612.43.2022.5 
 
 

Informacja o wynikach kontroli doraźnej podmiotu leczniczego 

SKIN-MEDIC SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ 
z siedzibą pod adresem: ul. Elżbiety Drużbackiej 6/19, 60-746 Poznań 

nr księgi rejestrowej: 000000239279 
 
1. Osoby wykonujące czynności kontrolne1 
 

1) Aleksandra Jarosz – starszy inspektor wojewódzki w Wydziale Zdrowia Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, kierownik zespołu kontrolującego, 

2) Anna Kaczmarkiewicz – starszy inspektor wojewódzki w Wydziale Zdrowia 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

 
2. Data rozpoczęcia i zakończenia czynności kontrolnych 
 

Kontrolę doraźną rozpoczęto 7 września 2022 r. i zakończono 20 października 2022 r. 
Czynności kontrolne w podmiocie leczniczym realizowano 21 września 2022 r. 
 
3. Przedmiot i zakres kontroli  
 

Przedmiot kontroli obejmował formalną ocenę zgodności wykonywanej działalności 
z przepisami prawa oraz ocenę prowadzenia dokumentacji medycznej. Okres objęty 
kontrolą: od 19 lipca 2021 r. do dnia zakończenia kontroli. 

 
I. Podsumowanie kontroli 

 
1) Dokonując wpisu do RPWDL2, podmiot złożył niezgodne ze stanem faktycznym 

oświadczenie o znajomości i spełnianiu warunków wykonywania działalności,  
o którym mowa w art. 100 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej3. 

2) Na dzień kontroli faktyczna struktura organizacyjna podmiotu nie była zgodna  
z wpisem do RPWDL. Działalności leczniczej nie podjęła komórka organizacyjna  
nr 002: Poradnia dermatologiczna. Bez wpisu do rejestru udzielane były świadczenia  
w zakresie chirurgii. Zmian nie zgłoszono w organie rejestrowym. 

3) Nie przedłożono aktualnej umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu 
udzielania świadczeń zdrowotnych obowiązującej od 21 kwietnia 2022 r. 

4) Nie udokumentowano prawa do pomieszczeń, w których kontrolowany udziela 
świadczeń zdrowotnych. 

                                                 
1
 Na podstawie upoważnienia do kontroli  nr  167/22, wydanego przez Wojewodę Wielkopolskiego 24 sierpnia 2022 r. 

2
 Rejestr Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą 

3
 Dz. U. z 2022, poz. 633 ze zm. 
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5) Zastrzeżenia budzi stan sanitarny pomieszczeń, ponieważ ilość zgromadzonego 
sprzętu do realizacji zabiegów w zakresie medycyny estetycznej w gabinecie 
zabiegowym nr 1, w którym wykonywane były świadczenia w zakresie chirurgii, budzi 
wątpliwości co do możliwości zachowania w tym pomieszczeniu zasad aseptyki.  

6) Nie udokumentowano zatrudnienia personelu medycznego spełniającego wymogi 
kwalifikacyjne zgodne z profilem prowadzonej działalności i spełniającego wymagania 
zdrowotne. 

7) Nie udokumentowano wykonania przeglądu technicznego aparatu USG. 
8) Do zabiegów chirurgicznych wykorzystywane były wyroby medyczne niewiadomego 

pochodzenia. Zachodzą wątpliwości, czy wyroby te były sterylne, ponieważ 
kontrolowany nie udokumentował monitoringu w tym zakresie. 

9) Nie przedłożono Regulaminu organizacyjnego podmiotu. 
10) Zastrzeżenia budzi sposób przechowywania odpadów medycznych. Nie 

udokumentowano przekazywania do utylizacji odpadów medycznych od listopada 
2021 r. do dnia kontroli, tj. do 21 września 2022 r. 

11) W miejscu udzielania świadczeń zdrowotnych nie udostępniono pacjentom informacji  
o wysokości opłaty za udostępnianie dokumentacji medycznej oraz cennika 
świadczeń zdrowotnych udzielanych odpłatnie. 

12) W miejscu udzielania świadczeń nie udostępniono w formie pisemnej informacji  
o prawach pacjenta. 

13) Podmiot wprowadzał w błąd pacjentów, ponieważ: 
a) nazwa podmiotu umieszczona na tablicy informacyjnej na zewnątrz budynku była 

niezgodna z wpisem do RPWDL i nie zawierała informacji o faktycznie udzielanych 
w podmiocie świadczeniach zdrowotnych, 

b) przytoczona przez kontrolowanego podstawa prawna działalności tj.: Ustawa z dnia 
30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej została uchylona 1 lipca 2011 r. 
i zastąpiła ją ww. ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej. Fakt 
ten wskazuje na brak znajomości aktualnych przepisów prawa w zakresie 
prowadzenia działalności leczniczej. 

14) Dokumentacja medyczna elektroniczna prowadzona była z naruszeniem przepisów 
prawa. 

15) Dokumentacja medyczna papierowa była prowadzona i przechowywana 
z naruszeniem przepisów prawa. 

 

 
W dniu 19 stycznia 2023 r. Wojewoda Wielkopolski wydał dla podmiotu Decyzję znak:  
ZD-V.9610.14.2023.19 o zakazie wykonywania działalności objętej wpisem do rejestru 
podmiotów wykonujących działalność leczniczą. Decyzja ma rygor natychmiastowej 
wykonalności. 
 

Dyrektor  
Wydziału Zdrowia 

/-/ Liwia Polcyn-Nowak  
 

 

 
Dokument przygotowała Aleksandra Jarosz, starszy inspektor wojewódzki, 24.01.2023 r. 


